
 
                 JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                             CARNAUBAIS 
                                No XX – N° 1051 - Carnaubais-RN, terça-feira, 28 de abril de 2020 

                                                       E-mail: jornaloficial@outlook.com.br Fone: 3338-2397  

                                                                Departamento da Imprensa Oficial 

                                     ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 
                                                     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA  

 
 

PODER EXECUTIVO 

 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2019/2020 

 
   Presidente: Vereadora Norma Siqueira de Melo Oliveira  
   Vice-Presidente: Vereadora Eliene Severiano Soares. 
   1ª Secretária: Vereador Danilo Bezerra da Cunha  
   2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 
 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Iolanda Florentino Santos  
    Nicolau Cavalcante Dantas 
    Maria do Carmo dos Santos 
    Charniane Leocádio Bezerra 

 

PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular 

da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

 
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de 

Direito titular da 1ª Vara Cível 

 
Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara 

Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado 

Especial Cível e Criminal. 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição 

da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição da 

3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN. 

 

PORTARIA 103/2020- GAB 08 de Abril de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão do Servidor Público Municipal e da 
outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL 
DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Sr. 
Ariosvaldo Marques de Sousa, brasileiro, casado, 
funcionário público, portador do CPF/MF nº 008.908.054-
82 e RG nº 001.682.998/SSP/RN, residente e domiciliado 
na Av. Abel Alberto da Fonseca, 783, Centro, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Secretário Adjunto Municipal da Secretaria Municipal de 
FINANÇAS, TRIBUTAÇÃO E PLANEJAMENTO. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA 104/2020- GAB 08 de Abril de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo 
em Comissão do Servidor Público 
Municipal e da outras providências. O 
PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
Thiago Bezerra Alexandre, brasileiro, casado, funcionário 
público, portador do CPF/MF nº 010.234.594-50 e RG nº 
238.3651/SSP/RN, residente e domiciliado Distrito do 
Entroncamento, S/N, Zona Rural, Carnaubais/RN, para 
ocupar o Cargo Comissionado de Secretário Municipal de 
RECURSOS HÍDRICOS, SANEAMENTO E ESGOTO. 
 
Art. 2º Esta portaria tem efeito retroativo a 02 de Abril de 
2020. 
 
Art. 3º registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

mailto:jornaloficial@outlook.com.br


 
Jornal Oficial do Município -  N° 1051     Carnaubais-RN       terça-feira, 28 de abril de 2020  Pág 02 
 
 

PORTARIA 105/2020- GAB 07 de Abril de 2020. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO para o 
Cargo em Comissão do Servidor Público 
Municipal e da outras providências. O 
PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERA, como Servidor Público Municipal o Sra. 
SAVANA PRISCILLA DOMINGOS CABRAL ALENCASTRO, 
brasileira, casada, funcionária público, portador do 
CPF/MF nº 049.981.134-88 e RG nº 2321317/SSP/RN, 
residente e domiciliado na Rua Pastor Fred Macclanarâm 
Nº 422, Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenadora Financeira na Secretaria 
Municipal de Assistência Social. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA 106/2020- GAB 16 de Abril de 2020. 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO para o 
Cargo em Comissão do Servidor Público 
Municipal e da outras providências.O 
PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERA, como Servidor Público Municipal a Sra. 
Alane Daniele Pereira de Moura, brasileiro(a), portador 
do CPF/MF Nº 077.479.114.40 e RG Nº 2553358SSP/RN, 
residente e domiciliado na Av: Manoel Batista de Souza 
N° 469, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador(a) de Planejamento da 
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e 
Tributação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
EXTRATO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL DE 
VIGÊNCIA 
 
CONTRATO Nº 436/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS 
CNPJ 08.294.670/0001-70 
CONTRATADO: AGÊNCIA AEROTUR EPP 
CNPJ 08.030.124/0001-21. 

OBJETO: Prestação de Serviço de Passagens Aéreas. 
VIGÊNCIA: Prorrogada até 26 de março de 2021. 
FUNDAMENTO: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. 
 
Carnaubais/RN, em 26 de março de 2020. 
 

Thiago Meira Mangueira – Prefeito 
Maria Amélia Carvalho Gomes – Sócia Proprietária 

Edição encerrada  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 

 


